[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области
РЕШЕНИЕ

        20.05.2024         1088-МО
от _______________№____
	О внесении изменений в правила землепользования и застройки Копейского городского округа в части градостроительных регламентов территориальной зоны П1

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3.3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», постановлением администрации Копейского городского округа от 27.06.2023 № 2259-п «О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки Копейского городского округа»  Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШАЕТ:

1.
Внести следующие изменения в правила землепользования и застройки Копейского городского округа (далее – Правила), утвержденные решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 19.12.2012     № 639-МО:

дополнить градостроительные регламенты зоны П1 «Производственная зона» раздела 3 «Характеристика территориальных зон, градостроительные регламенты» Правил основным видом разрешенного использования:

«

	            Обеспечение вооруженных сил
	8.1

	· Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для разработки, испытания, производства ремонта или уничтожения вооружения, техники военного назначения и боеприпасов;

· обустройство земельных участков в качестве испытательных полигонов, мест уничтожения вооружения и захоронения отходов, возникающих в связи с использованием, производством, ремонтом или уничтожением вооружений или боеприпасов;

· размещение объектов капитального строительства, необходимых для создания и хранения запасов материальных ценностей в государственном и мобилизационном резервах (хранилища, склады и другие объекты);

· размещение объектов, для обеспечения безопасности которых были созданы закрытые административно-территориальные образования

».

2.
Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области.

3.
Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам городского хозяйства и землепользования Собрания депутатов Копейского городского округа.

4.
Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов Копейского    городского     округа

                                     Е.К. Гиске

	Исполняющий обязанности

Главы Копейского городского

округа

                            Н.В. Сазонов